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Ha ocuoay llrrasa 6. Oarryxe o 6ybery Oumrfise Eyjauoraq ga 2022 ro,@y ("Cn.Inacumc
Ouururre Eyjanoraq",6p.21l21), r flpanrmmca 3a AoreJry cpe,ucraBa sa cy6renqtrje npojerara
MaIm( s. cpetrtr qpBpe.ED( ApyrurBa v. trpe4y3errrrrKa 8p.02-47122-03(,,Ctr ftacmm
Ormruue Eyjanoraq' 6p.4 aasa 01.04.2022), Korrmcrja sa roAerry nogcmqajmr cpe,ucraBa 3a
pasroj rroKarrEor trpe,erceruumrBa y omrrrunu Eyjauoaaq sa2022 aana 1 l.05.Zol2,pacnucyje:

N0 baz€t t€ nenit 6. TE vendimit p€r buxhetin e Komunes sE Bujanocit p€r riirn2021 ("Gazeta

ryrtare e Komun€s s€ Bujanocifo, nr. 21121), dhe Rregullores per ndarje tE mjeteve pdr
subvencionimin e projekteve te shoq6rive ekonomike tC vogla dhe te mesme dhe
sip0rmarrEsve(Gazeta zyfiarc e Komun€s se Bujanoci! nr: A2-47122-03 G datEs 01.04.2022,
Komisioni p0r ndarjen e mjeteve stimuluese p6r zhvillimin e nd€rmarr€sis lokale n€ Komun0n e

Bujanocit p6r vitin 2022 me dat€n 1l.O5.2022,ShpallE:

JABHII KOHKYPC - KOITKT]RS PT]BLIK

3a AoAeJry cpe.ucraBa flo4pmce JIoKaJIEoM oApxmoM pasrojy 4po3 cMarsene rre3arrocJrerrocrlr rl
eKoEoMcKo ocnrDKmamey 2022. ro,ugm{ y omrrrrEu Eyjauonaq

pEr ndarjen e mjeteve t€ Ivlbeshtetjes sd zhvillimit te qendrueshEm lokal p0rmes zvogElimit t0
papun6sis6 dhe fuqizimit ekonomik nd vitin 2022n8 Komunen e Bujanocit

L II3IIOC CPEICTABA- SHI]MA E MJETEVE

Kourgpc c4porogr Kowcuja sa AoIeJry uo4crzqajmr cpeAcraBa sa pasnoj JroxaJmor
qpeIyserurrtrrBa y orrtrrrrra Byjauoaaq sa 2022. ro,ryEy, 3a ,qo.qeJry cpeAcfttaa y yryrrroM
tr3uocy oa 6.000.000,00 relap4 3a AeJraruocrz ca ce.qnrrrrer\l Ha reprmpuju ormrme
Eyjauoraq.

Konkursin e zbaton Komisioni p6r ndarjen e mjeteve stimuluese p6r zhvillimin e
nd6rmarr6sisE lokale nE Komun6n e Bujanocit pOr vitin 2022,per ndarjen e mjeteve n€ shr.me tB
pCirgjithshme prej 6.000.000,00 dinare, p6r veprimtaritO me seli ne tenitorin e Komun€s s0

Bujanocit.

Ilur xour)pca je (pmauc4par-e onpeue/uarnrrna sa cy6rerqzorrncarbe cTBapama EoBm(
paArrrx Mecra r{ caMo3arrorrubaBasa, roju ucnynasajy ycnore oBor KonKypca.



Qelimi i konkursit Esht0 financimi i lcijimit tE vendeve t6 reja te prmes (G vetepunesimit)
p6nnes vet€puncsimit t0 cilOt i plot€sojnti kushtet e ketij konkrnsi.

Ouurrrcra Eyjanoaaq he cyQmaucrparz caMo3arrocJreuocrtr (aoupmocu) y
jemoxpatuoM E3rocy no 300.000,00 4mrapa paw ocumana p44g,e, 34Apyre ffM Apyror
o6.mrxa trpe4rceruururBa, Kstr(o E ocnuBarr-a upmpeauor ApyrtrTBa yKoJrmo oc,-rr*aq 3acgma y
EeMypaAM oAEoC.

Komuna e Bujanocit do tE bashk€financoj shpenzimet e vercpunesimit (kontibutet) ne
shumO tE njiihershme deri nE 300.000,00 dinar€t me qEllim t€t 

^themelimit 
t€ punEtorise,

kooperativEs ose tE formave te tjera t€ nd6rmarresise, si dhe p6r themelimin e shoqeris6
ekonomike n€se themeluesi krijon nE t0 mardhenie pune.

Ilpano Ea KoptrEhere 6ecuorparrux cpeAcraBa nrvrajy Ee3a[ocJrera ruqa roja
3arlorltr6y cotrcrBeru 6mnnc, r uocrojehe Qupne xoje ry ocgtrBage og 1 ja11yapg-2022 rig.
n 20 Aana iloc.lle KoEarIHe oAJryKe rconrncuje ($upue xoje cy ocuoBaue ot Ot.Oi.ZO22 rpe61
Aa AocraBe penere AIIP, IIIE U XIIPO pAqyID.

TE drejtEn e shfryt€zimit t€ mjeteve pa kthim kanE tC papunesuarit q€ fillojnEi bizresin
e 6ne, dhe bizneset ekzistuese qe jane themeluar nga 1 ;anari 2022 e deri iO Aite pas
vendimit pErl'undimtarE tE komisionit (firmat duhen tE dor6zojn€ aktvendimin nga Abn
(APR), PIB si dhe zhirollogarinE bankare).

Epoj rpujaBa tro no[Hoctroq" oprj"rt je canro jerna rpujara ra yuemhe y Jarnon
IIormy.

Numri i aplikacioneve pEr nj€ aplikues sipas Thirrjes Publike Esht6 vet6m nj6.

Eecuorparna cpegcrBa rrucy HaMeBeEa ga:
Mjetet pa kthim nuk janB destinuar pEr:

1) arrrmuo crr fr.rpojerre sa roje je y aeh o4o6peu rreKr BtrA IpxaBEe nouohu;

- 
aktivitetet dhe projektet p6r t6 silal tani m6 €sht0 lejuar ndonj-ti form€ e ndihm0s

shteGrore

2) ryajna o6prua cpeAcrBa rrJru AyroBaTT,a;
pEr mjete te p6rhershme qarkulluese ose borxhe;

3) qpojeme uoje,wura.rrrmr pep[crpoB6gn( troJBotrptrBpepp( ra3l@cra3a;
pilr projekte tE ekonomive tE regjistruara buiqOsore individuale;

a) qpojercre troBesaue ca troJrETtrrrKEM raprujarrla u
projekte t0 nd6rlidhura me partiti! politike; dhe

5) upojerre y Be3tr ca:
projektet lidhur me:

a trpoE3BOAEOM,qecTuJloBrrilrx aJIKoXoJIED( nrha;
prodhimin e pijeve alkoolike t6 desfiluara;

b. xnalererrl u KoqKarBeM;
baste ose bixhoz;



U. YCJIOBII KOHKYPCA-KUSHTET E KOI\IKT}RSM

flpaao ua xopumhere 6ecuorparurD( cpercraBa m{ajy tropoczory qpujase roju
rcuyrrasaj y cne4ehe ycJroBe:
TC drejte n€ shfytezimin e mjeteve pa kthim kanE aplikuesit tE cilEt i plotesojne k€to kushte:

1) aa cy uoIIHeJm trotrysen upujasur r[opr-rynap ca 6agmc rrrraroM oapeler oA crparre
Korrrucnje 3a,roAeJry uo4ctqajmr cpeAcraBa sa pasroj JroKaJruor trpeAy3ernumrtsa y orrtrruuu
Eyjauoaaq sa 2022. roAEEy ca uorpe6uoM Aorqruerrarpjort{ y cxnaAy ca oBEM uporpaMoM tr
o6j anrsennrncomq{p cor4
t€ kenO parashturar aplikacionin e plot€suar t€ parapare s0 bashku me bimis planin nga ana e

Komisionit pEr ndarjen e mjeteve stimuluese p0r zhvillimin e ndErmarr0sisd lokale nE Komun0n
e Bujanocit pilr vitin 2022,1aahas dokumentacionit te nevojsh6m nE pajtim me programin dhe
konkursin e publikuar;

2) razazcre HaMeEe rrucy Koprrcrr[Jrz no4crqajna cpeAcrBa roja uorrry zs 6y[era
Pery6nmce Cp6nje,6yuem JToKELITEe caMoyrrpaBe riJm AoraropcKrD( opranusaryrja;
qC pEr te njejtin destinim t€ mos kenE shfiyt1ntx mjete stimuluese nga buxheti i RepublikEs si!

Serbis€, buxheti i vetadminisfuat€s lokale ose organizatave donatore.

3) Y pory oa2}Aara oA rrpaBcnrDroocru o,4rryKe o AoAerM cpeAcraBaperucrpoBartr
AeJlarHocr E AocraBErtr llompry o perucrpaqrjr Korrmczjtr 3a,qoAeJry uo4cruqajmr
cpeAcraBa sa pasaoj JroraJrror qpe4tserrmrrrBa y ommEEE Eyjanoraq sa 2022. fo,wy ea
iD4pue roje xohe ga ocnmajy qpmpelm cy6jerar, u trorBpAy o pemcrparuju sa ([4prrre roju
cy aeh ocroBarm 6rsEuc oa 1jaryapa2022 ro,u E 6poj 6amapcKor parryua.;

QE ne afat prej 20 dititsh nga hyrja nti fuqi e vendimit pOr ndarjen e mjeteve ta regiistoj6
veprimtarinE dhe t'ia paraqes0 v6rtetimin p€r regjistrim Komisionit p6r ndarjen e mjeteve
stimuluese p€r z.hvillimin e nd€rmar0sisE lokale nE Komun0n e Bujanocit p6r wt:rr' 2022 per
bizneset qe deshirojne te themelojne bizresin, dhe vertetimin qe jane te regiistruar per bizneset
qe vec kane te themeluar biznesin nga 1 janari 2022 sidhe numrin e llogarisE rrjedhiise bankare;

4) race Ero(oBo trocJroBa*e 3acuma ua rcpu:ropuju olrrtrTuue Eyjauonaq;
qC afarimi i tyre te b6het ne territorin e Komunes sE Bujanocit;

m. TToTPEEHA AOKyMEHTATTJA - DOKIIMENTACTON-I I I\tEVOJSgrUr

1) Ilpasurmo trorryneu qprjasm rfopr'rynap ca 6ugrnc trJranoM, trorrmcan - trotrymeu y
enercrpoucroj Qopuu - O6pasau 1.;

El$trakti i aplikacionit me biznes planin tE jetO i plotOsuar me rregull, i ndnshkruar- i plotEsuar
nE formE elekEonike - Formularl;

2)Vtjasa o qpnoarany ycnoBa Jasuor flosma (uoruucan) - uorrymer y enerrpoucroj Qoprw
- O6pazaa2

Deklarata p€r pranimin e kushteve t0 Thirrjes Publike (e n6nshkruar) - i plot6suar n0 form0
elektronike - Formulari 2



3) klsjaya Aa y IrperxoAHl{x 12 Iraeceqn Hrlcy r,rMaJr}r perurcrpoBarry Aenaruocr lrJrr{ Hr,rcy r.rMrrlrr,r

yreuhe sehe oA 50% y nnauru.rxoj crpyKryplr HeKor rrpr{BpeAuor cy6jerra (noruucan) -
roryrren y erreKrpoucroj Sopur - O6pasarl3

Deklarata q€ nO 12 mualtparaprak nuk kan€ pasur veprimtari tE regjishuar ose nuk kan6 pasur
me shum6 se 50 % n€ strukhr0 pron6sore ndonj0 subjekt ekonomik (e n6nshkruar) - i plotdsuar
n0 form€ elektronike - Formulari 3

4) Oororonnja m.ruue Kapre roAHocuoqa saxreBa.
Leximi elektronik i printuar i let6rnjoftimit t€ aplikuesit.

5) <Duprue roje cy ocHoBaHe oa 01 .01.2022 rpe6a Aa AocraBe perueme A[IP, tlLlBI,4 XI4PO
PATTYH.
Firmat t€ cilat jane t€ themeluara nga 01.01.2022 ilthen t€ dor€zojnii aktvendimin nga ABR
(APR), PIB si dhe zhirollogarinO bankare

POK 3A. rrOAHOrrrErbE rr AOCTABJbABE AOKyMEHATA
AFATI PER APLIKIM DHE DORIiZIM TE DOKUMENTEVE

Por sa rroArroilrerbe nprjana Ha KoHKypc je o111.05.2022 to 31.05.2022
Afati per aplikim n€ konkurs iishtil prej 11.05.2022 deri m0 31.0i.2022

flo.ryrocuoqra he npzjane ca nparehoM loKyr\renmqzjorra rroAHocurlr Kouzcnju sa AoAeJry
uo4muqajrua( cpeAcraBa 3a pasroj JroKaJruor rpeAy3erHlrrrrrBa y o[rur]rHu Eyjanonarl 3a

2022rox. Jrrrtrro Ha rrucapnuqu Oruurune Eyjanona\fi:rifi flpeuopfreHoM rorrrroM Ha aApecy:

Aplikuesit do t'ia paraqesin flet€paraqitjet me dokumentacionin p€rcjelIOs Komisionit p6r
ndarjen e mjeteve stimuluese p6r zhvillimin e nddrmarr€sisd lokale n€ komun€n e Bujanocit per
vitin2022, personalisht apo me post6 rekomanduese nE adres€n:

Onrumw-ta Eyjauoeat4 - Roaucuja ru dodeay nodcmutqajuux cpedcmala 3a pa3eoj norcatuoz
npedysemnurumna y onutmuHu Eyjanoea4 sa 2022. yn. Rapafiopfia Ilempoeufia 6p. 115, 17520
Byjauoeat4

Komuna e Buajnocit - Komisionit phr ndarjen e mjeteve stimuluese p€r zhvillimin e

ndiirmarr€sis€ lokale n€ komun€n e Bujanocit p€r vitin 2022,ru. K. Petroviq nr. ll5, Bujano
17520 Bujanoc

Ilpujane ce npe4ajy y 3arBopenoj r saneuahenoj KoBeprr.r y rurcapHrruy (OnrurrHcr<a
ynpara) r,rJrlr [peKo rrorrrre ca HrBHaKou ,,Kourypc 3a AoAeJry cpeAcraBa flo4pmre JroKrrIrHoM

oApxr.rBoM pasrojy Kpo3 cMalbelbe He3arrocrenocrr,r u eKoHoMcKo ocuoKr,rBarbe y 2022. roAlrHlr
y orrrrrlrulr Eyjanonaq , ca HarroMenou ,,HE OTBAPATI4 IIPE I4CTEKA POKA", ca ryurrM
Htt:lrrBoM I,I aApecoM rrou]IJbaorla na uoue!]rHr.r KoBepre.

Aplikacionet dordzohen n€ plikon e mbyllur dhe tii wlosur n€ shkresore (administrate
komunale) ose n6pErmjet post6s me shenj6n "Konkursi pEr ndarjen e mjeteve t0 MbEshtetjes s€

zhvillimit tC q€ndrueshEm lokal p0rmes zvog€limit td papun€sisii dhe fuqizimit ekonomik n€

IV.

!

i



vit:m2022 nE Komundn e Bujanocit, me verejtjen *Tii MOS IIAPET PARA SAKADIMIT TE
AFATIT", me emrin e plot€ dhe adres€n e derguesit nE an6n e pasme tE plikos.

Ilpujane roje mcy tro,Eere sa rope upep@eu EarrtrE ce sehe panMarpals.
Aplikacionet q0 nuk jan0 d0rguar n€ m6nyr6n e lartecekur nuk do te shqntohen.

v. IoruJrA CPEICTABA-r{DARJA E MJETEYE

flpernegame, KoETpoJry Qopr"rame trctrpaBuocru v. oqenrrBame npujara o6asra
Korrmcrja 3a roAeJry uogcruqajmor cpeAcraBa sa pasroj JroKarruor qpery3erumrrrBa orrrrrrtrEe
Byjasoraq.

Kontrollin e rregullshm€ris6 formale dhe vler€simin e aplikacioneve e b0n0 Komisioni i
KomunEs sE Bujanocit per ndarjen e mjeteve stimuluese per ztrvillimin e nd€rmarrEsish lokale.

Cnarca upujasa ce oqemyje Ea ocaoBy rcptr'reprjrya 3a oqenzBase upuja.aa u zspa$yje ce
pam rucra Ea ocEoBy qpeAJrora Kouncrje, y cKna[y ca rcpmeprjyr\flru4 E ro:

Kprreprjyu 1. Oqena 6ugnnc rurana - MarctrMarrnn 6poj 6oaora 40
- Jacso Ae([rrrrcaua trocJIoBHa rgeja/upeAror - o,q 0 Ao 10 6o,Uosa

- Asarusa rpxtrmra- oA 0 ao 10 6oAosa

- Oueparreua crparcruja- oA 0lo 10 6oAosa

- Cteues ocrBaptrBocm qpojercrnnrr ryJbeBa ouncaum( y [ocJloBgortt (6usrrc)
rrragy flo.mocuoqa 4pujase - oE2 ao 10 6oAosa

Kprrepujpl 2. 3auou.rraBane EoBEx paAEEKa - MarccaMaJrnu 6poj 6onona 10

- 3a qpotr3Bo.qsy u trpepa,ry - oA 3 ao 10 6oAosa

- 3aycJry:rcue,qeJrarnocru-oA 0 - 5 6o,qosa

Kprrepzjpr 3. Bpcra Ae.rraruocu - MarctrMarrnu 6poj 6oaoaa 10

- flpousno4na- l0 6o,qona

- flpepaxa- 8 6otosa

Marcnnra.rrsu 6poj 6ogona je 60.

Secili aplikacion vler€sohet ne baz€ t€ kritereve p6r vler€simin e tyre dhe hartohet lista e tE
ranguar€ve n0 bazE tC propozimit t0 Komisioniq nE pajtim me kriterel edhe at6:

Kriteriumi 1. MerEsimi i biznes planit-maksimumi i pik6ve 40
- Idea s foimesit 6shtE definuar qafie - prej 0 deri 10 pikC

- Analiza e tregut - prej 0 deri 10 pike

- Stategjiaoperative-prej 0 deri l0pik0



- Shkalla e arritshm6rise sE qEllimeve tir projektit t0 pOrshkruara nC planin e

biznesit t€ aplikuesit - prej 2 delir 10 pike
Kriteriumi 2. PunEsimi i pun6torEve tE rinj - maksimumi i pikEve 15

POr prodhim dhe pElrpunim - prej 3 - 10 pike
- Ptlr veprimtari shOrbyese - prej 0 - 5 pike

Kriteriumi 3. Lloji i veprimtarisE - maksimumi i pikEve 5
- plsdhim - 10 pike
- Perpunim-8pike
- SnerUim- 5 pike

Numri maksimal i pikEve tlsht6 60.

Pasrrrarpahe ce caMo KoMrrJrerre u 6narorpeuelro rroAuere uprjane.
Do tC shq;rrtohen vetEm se aplikacionet e kompletuara dhe t€ paraqitura me koh€.

Konrcuja he uo E3BpmeEoM pamEparby, y poKy ox 15 Aa^ua oA AaEa IIcreKa poKa 3a

trotrEomeme upljase AouoctrTrr o.4rryKy o us6opy qpujasa sa xoje he 6uru AoAeJEeEa

6ecronparna cpe.qcrBa.

Pas piirfundimit tii rangimi! n€ afat prej 15 ditttsh nga dita e skadimit te afatit p6r aplikim,
Komisioni do t€l bije vendimin p€r piirzgjedhjen e aplikacioneve p€r ndarjen e mjeteve pa kttrim.

KarAnAaru .uje je qprjase Kor"rrcrja o.u6rura m{ajy qpaBo Ha qpmoBop y pory oa 8
AaHa oA 4aua upujerrra oArryKe o AoAeJrtr cpe,ucraBa.

Kandidatet, aplikacionet e tE cilEve janO refuzuar nga Komisioni, kanE te drejtOn e

kundershtimit nE afat prej 8 dit6sh nga dita e marrjes s0 vendimit p6r ndarjen e mjeteve.

Y uplrroropy ce Mopa rraBecru oluryKa roja je oa6rjena, 6poj u Aaryrvr o,4lryKe, pa:rlo3tr 3a

tropomene [pmoBopa r o6pasnoxerse.
N0 ankes6 duhet theksuar vendimi me tC ci16n hedhrn posht€ aplikacioni, numri dhe data e

vendimig shkaqet e lflmd0rshtimit dhe arsyetimi

flprrorop ce troAEocE Oumtmcxo Behy.
Ankesa i parashtohet Kcshillit Komunal

O npmoaopy o4rry.ryje Ouurmcro Behe y poKy oA 15 aasa oA Aarla upzjerraa

qpEmBopa.
Por ankese vendos K€shilli komunal nii afat prej 15 dit6sh nga pranimi i kundErshtimit.

Ha.rerr-rrr orrmrr(EcKe ytrpaBe uoruucahe yroBope ca KopucHrrqaMa ogo6pasn-x

cpeAcraBa Ear(oH IlpaBocHCIKocrtr o,4lryKe.

Kryeshefi i administrat6s komunale do tE n6shkruaj0 kontratat me shfirytEzuesit e mjeteve

pas plot0fuqishm6ris6 s€ vendimit.

Arcrrsuocr ea xojy cy ogo6pena cpeAcrBa, Kao E csa rlrrahana y BeeE ca BeEoM



pearE3a\rrjoM, Mopa 6zrr salosETa EarcoE trorrrucmrna yroBopa E 3aBpEeHa y poKy oX 12Meceqtr oA AaEa 3aKJDyrrmaEa yroBopa.
Aktiviteti p6r tE cilin jane ndar0 mj.elet, si dhe te giitha pagesat lidhur ps lsalizimin s 54j,duhet filluar patjeter pas n6nshkrimit tE kontat€,s per*tcle.n oau- ne afat prej l2muajsh ngadita e lid[ies s6 kontratOs.

- Korvs{cuja he qpoBo.ryr'rr peAoBEe rporrrjecewe perzsuje Kopucr,.rKm( eETETera y ryJ6y6orse munnerr,rerraguje ynojgyra xoju ruajy rioprr* fo oro. KonKypca-
Komisioni do tc tcyej kontrollet. otgulttu 3 mujore tek subjektet perfituese me qgllim 6imFlementimit sa m0 te mire t6 projekteve pefutuese ng; ky konkurs.
flolEocrnaq qprjaBe AJDI€E je aa oo .*l*rr*y urorrnocrr/npojeKara AocraBtrKorrnucaju 3a AoAeJry uogctmlajroor cpe,ucraBa sa pasroj Jro*rur,or qpery3'Trr,rrrrBa orrmrme

Eyjauoaaq zsnemraj-o pearmsargja (fmancupiuux arrrrBuocur/npojr*u*.*3u n, ca[pxrrua r,rpoK 3a AocraBJEaBe 6uul .re$mulcaua yroBopoM.
Aplikuesi Eshte i obliguar q€ pas p€rfundimit tti aktivitetit/projektit t,i raportojEKomisionit tE Komuncs s€ Bujanolit pcr oa4"n e mjeteve stimuluese p€r zSvillimin endermarr€sis€ lokale pOr realizimin e aktiviteteve/p.j.ktit financiar, nderkaq p6rmbajtja dheafati i raportimit do t6 definohen me kontrate. ' -'Yvr^:e

Hane.qera.{orcyMerrarEja Mopa 6urz .qocrasJlera Korrmcrjy 3a AoAeJry uoAcmqajm<
cpe,{craBa sa pasroj JrorrrJrgor trpeAy3ergurrrrBa orrrtrTuge Eyjanoraq y pory ox Meceq AaEa rro3aBpmeTrcy cBux aKTmEOCTU.

Dokumentacigni $ falc duhet t'i d€rgohet Komisionit t6 Komunes s€ Bujanocit p€rndd?tr e mjeteve stimuluese p0r zhvillimin e ndermarresisc lokale neffi;d nji! muaji nga dita
e piirfi:ndimit E rc giitha aktiviteteve -- --- ----- r--J -

VI. KOHK}TPCHII OEPACIPI - EKSTRAKTET E KONKURSIT

Korrypcm o6pacqa 3a trotEoltreme npujana cy AocryrrHu tr Mory ce qpey3rrM ar.,,a
rIETepEeT cTparrrilE Orrmrzre Byjauoraq www.bujanovac.rs .

- 
Ekstraktet p6r aplikim nd konkurs **a ttt ,r.rr* nE faqen zyrtare t6 Komun€s sE

Buj anocit n€ internet www.buj anov€rc.rs.

[ana: ll.O5.2OZ2
Data: 11.05.2022
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